Presentibus regio iudice ad contractus Io Maria Fresura de Salerno, testibus doctor 
Fabritio Pinto, Mattheo de Rosa canonico diacono, Domenicantonio Attolino, doc- 
tore Ianuario Moavero et Ascanio Coda de Salerno ad hoc (53).

Un altro deposito, quello del primo studente siciliano laureatosi dopo il 21 set
tembre, fu promesso nel giugno del 1689, dopo la vittoria sul viceré di Sicilia. Il con
te di Santo Stefano, con un’ordinanza del 16 dicembre 1684, aveva vietato in tutta 
l'isola l’esercizio della professione a chiunque si fosse laureato fuori degli studi di 
Catania. Dopo le proteste del Collegio salernitano, che proprio in quei distretti con
tava un largo seguito d’iscritti, l’inibitoria era stata circoscritta ai soli dottori laurea
tisi successivamente alla prima ordinanza (decreto del 3 febbraio 1685). Tuttavia, 
il Collegio salernitano reclamò anche contro questo decreto e riuscì ad ottenere il 
3 agosto 1688 la revoca delle precedenti ordinanze.

Die vigesima quarta mensis iuni duodecima Ind.millesimo sexcentesimo octuagesi- 
mo nono Salerni, in oratorio S. Stephani dictae civitatis in nostri presentia costituti 
ar.et med.doctores Antonius Mazza prior, Antonius Scattaretica promotor, ac doc- 
tores ordinari Matthesu Franciscus Maiorino, Ioannes Antonius Vitale, Laurentius 
de Martino, Dominicus Coda, Simon Barra, Donatus Siviglia, Nicolaus Barra et 
Ioannes Baptista de Apolito (?) prior promotor et doctores ordinari Almi collegi 
salernitani, sponte declaraverunt et asseruerunt qualiter Ill.Siciliae prorex comes 
S. Stephani XVI Kal. decembris 1684 suo chirographo imposuit ut nullus qui sive 
salernitanus sive aliud quodcumque habuerit diploma egrorum curatione incumbe- 
re auderet, iis tantum exceptis qui publicis catanensibus studiis insudantes illue doc- 
toratus laureatu consequti fuissent. Mandato huic acerrime restitit eius regni Pro- 
tomedicus, Almi salernitani collegi iuribus per consultationem expositis, sed in cassum 
evenit et ab eodem Ill.prorege none februari 1685 obtinere datum fuif ut omnes 
iam ante diem primi chirographi laurea dottorati admittentur postinde nemo; id 
professo in gravissimum Salernitani collegi detrimentum cessit ut post plures di- 
sceptationes ac dispendia interpositis etiam Catholicae Maiestati precibus, tandem 
III kal.augusti 1688 ab 111.successore duce de Uxedo chirographum expeditum fuit 
statim mandans ut, quamvis doctorali laurea in quocumque collegio etiam salerni
tano suffultos non admitti in eo regno cautum sit, attamen prò manutentione pre- 
rogativarum eiusdem collegi id fore intelligendum quando ea privilegia falsitatis 
notam aut suspicionem patiuntur, cum omnibus muneris tota terrarum orbe re ve
ra insignis censeatur salernitana urbs ob suam celeberrimam et antiquisssimam aca- 
demiam et non aequum non par iudicandum sit oppositum. His vero quasi de re
pente prehabitis, SS. apostoli et evangelistae Matthei (cuius sacrum corpus in sa
lernitana civitatis metropoli ad eiusdem felicitatem civitatis collocatum fuit) tanti 
sane apud Deum intercessoris auxilium aperte demonstratum est. Propterea colle- 
gae ipsi sibi certe, promittentes et apostoli patrocinio victoriae retulisse triumphum, 
communi omnium consilio ne immensi benefici immemores viderentur, voverunt 
ad Altissimi laudem et de protettoris apostolo in recognitionis munus dare singulis 
annis in perpetuum ratione voti integrum depositum unius doctoris qui post festum 
dicti gloriosissimi patroni Matthei, quod colitur mense septembris, e predicto Sici- 
liae regno Almum collegium salernitanum primum petivit ut artium et medicinae 
gradum ab eodem recipiat in iis rebus expendendum in quabus maior pars collegi
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expedire iudicaverit prò cultu veneratione ac ornatu inferioris basilicae usi SS. apostoli 
situm est corporis, ea adiecta pactione ut de predicta summa quotannis pervenien- 
da nulli unquam rationem reddere teneatur presertim rev. fabricae S. Petri de Ur
be, sed prò adimplemento sufficit iurata declaratio solius 111. prioris prò tempore 
dicti Almi collegi, sub qua expressa lege se submiserunt prefatae prestationi. Hodie 
igitur supradicto die collegialiter et unanimiter congregati supradicti domini prior, 
promotor et doctores ordinari dicti Almi collegi, non vi dolo sed sponte eorum scientia 
omnibusque melioribus via causa et forma quibus malis melius validius et effica- 
cius de iure dieri potest ac debet, obligans se nomine predicti collegi suosque suc- 
cessores in perpetuum in eo dicto collegio successivo subentrantes exequtioni de
mandare... predictum iam emissum. Pro quibus omnibus observandis, predicti prior 
promotor ac doctores ordinari dicti Almi collegi ut supra intervenientes donatio- 
nem et promissionem predictam modo predicto factam habere ratam et non revo
care quavis causa etiam iusta ac a lege permissa, renunciantes legi si unquam et 
omnibus aliis. Et proinde sponte obligaverunt de bona dicti collegi omniaque ad 
penam dupli. Medietate. Constitutione precari. Ubique. Renuntiaverunt. Iurave- 
runt. Presentibus iudice ad contractus not. Mattheo Francisco Gaeta, testibus dr. 
losepho Galiano, dr. Mattheo Raso, dr. Didaco Mazza, Domenicantonio Iorio et 
losepho Martoccia de Salerno ad hoc (54).